上海市教育委员会关于开展2017年上海高校毕业生就业创业工作创新基地建设工作的通知
各高等学校：
党中央国务院高度重视高校毕业生就业创业工作，市教委已连续七年开展上海高校毕业生就业工作创新基地建设工作，这对于深化高校职业生涯指导和服务体系建设，系统提升大学生就业创业能力，起到了积极的推动作用。
经研究决定，2017年要继续推进高校毕业生就业创业工作创新基地建设项目，计划于2016年7月初进行项目立项评审，现将相关工作通知如下：
一、年度专题研究立项评审
为贯彻落实教育部关于做好高校毕业生就业创业工作的相关精神，鼓励各高校结合当前就业创业工作形势和环境，以促进毕业生充分就业、提高就业质量、完善创业服务体系、夯实就业创业服务能力为切入点申报专题研究。2017年上海高校毕业生就业工作创新基地年度特色专题研究的选题建议方向：
1. 不同类型高校如何实现充分就业和高质量就业；

2、多渠道就业信息与服务的质量分析与精准推送；
3. 特殊困难群体、少数民族群体毕业生就业援助；
4. 大学生就业创业状况的定量分析与数据挖掘；
5、促进毕业生参与基层就业项目及征兵工作；
6、大学生创业的促进机制；
7、高校毕业生就业指导队伍专业化建设；
8. 以提升就业创业工作实效性为目标的其他方向。
申报高校须填写《上海高校毕业生就业创业工作创新基地年度专题研究申报表》（附件1），并做好答辩PPT的准备工作。年度特色专题应理论结合实际，注重实证研究，以提升就业创业的实效性为核心，切实提高就业创业工作水平，课题组成员应该具备相应的研究基础和一定的实践经验。为兼顾不同类型高校推进工作的需要，每校在申报专题时数量不超过2项，原则上由承担单位独立申报，项目实施周期为1年。鼓励受资助的专题在正式出版的刊物上发表课题论文，并注明课题为“上海高校毕业生就业创业工作创新基地项目资助”。
二、就业创新基地立项申报
申报高校须填写《上海高校毕业生就业工作创新基地申报表》（附件2），并做好答辩PPT的准备工作。申报就业创业创新基地的高校，须在高校就业工作相关方面有一定的工作积累和成效，能形成可复制、可推广的工作经验，每季度需提交建设进展简报，能形成服务全市高校就业工作的平台，项目建设周期为1年。
三、创业实践基地立项申报
申报高校须填写《上海高校学生创业实践基地申报表》（附件3），并做好答辩PPT的准备工作。鼓励高校联合社会主体申报创业实践基地，与所在地政府、具有一定规模的创投企业等开展长期深入合作，创业实践基地要立足机制创新、整合社会资源，重点支持聚焦产业背景的专业型孵化器建设。创业实践基地由高校牵头创建，经市教委立项评审通过后予以一定的经费支持。承担单位每季度需提交建设进展简报，市教委将开展基地建设年度检查，经检查合格后予以挂牌。
四、组织领导
由市教委分管领导任组长，市教委相关处室负责人组成“创新基地建设工作领导小组”，统筹领导创新基地建设工作。市教委相关处室和市学生事务中心、市教科院等相关单位，落实专人组成“创新基地建设工作小组”，具体负责实施工作。
邀请长期从事相关工作的高校专家和行政负责人、相关研究机构和行业企业专家组成“创新基地建设工作专家组”，研究制定评选标准及工作程序，开展相关评审和实地调研等工作。创新基地建设工作将引入第三方社会专业评价机构，对用人单位和毕业生进行相关调查评价工作。
五、材料报送
1.相关表格获取
相关表格可至“上海高校就业协作群”（QQ群号：98383477）文件夹下载。
2.报送方式
各类相关材料，请于7月8日前将电子版材料发送至：xsc@shec.edu.cn；纸质版材料报送方式至：冠生园路401号上海市学生事务中心208室。
评审具体时间、地点、形式安排将另行通知。

联系人：顾玲 64822730
附件：1.上海高校就业创业创新基地年度专题研究申报表
      2.上海高校毕业生就业工作创新基地申报表
      3.上海高校学生创业实践基地申报表
上 海 市 教 育 委 员 会
2016年6月21日
附件1

上海高校就业创业工作

创新基地年度专题研究
申报表

	专题名称

	专题方向

	申 请 人

	申请学校

	填表日期

上 海 市 教 育 委 员 会
一、基本情况

	申请人基本情况

	姓    名

	出生年月

	性    别

	行政职务

	专业职称

	研究专长

	最后学历

	最后学位

	工作单位

	手    机

	通讯地址

	邮政编码

	E-mail

	主要参与者
	姓名
	性别
	出生年月
	专业职称
	研究专长
	学历
	学位

	申请人与本专题有关的近期研究成果

	（应注明成果名称、形式、发表刊物或出版单位及发表或出版的时间）

二、年度专题研究建设计划

	专题名称

	专题方向

	预期成果

	A.专著B.译注C.论文集D.研究报告E.工具书F.电脑软件G.其他
	字数

（千字）

	年度特色专题建设计划

	（请详细描述年度专题研究的基本构思、主要内容、创新和突破点、研究或实施方法、进度安排、预期成果等，不多于3000字，可加页）

三、相关基础、优势和条件保障
	（请阐述参加人员的研究水平，已有工作基础，资源优势及条件保障等情况）

四、课题组分工情况

五、经费预算（请填写项目实施内容资金测算明细表）
	项目
	用途说明
	金额（万元）

	合计

	学校拟配套经费情况

六、学校意见

	申请人所在部门意见

	（公  章）

年    月    日

	申请人所在学校意见

	（公  章）

年    月    日

七、专家评审评估意见

	专家对专题立项建议（请专家在相应栏目打勾）

	□建议立项，并给予_________万元建设经费

□建议修改后立项，并给予_________万元建设经费
□不建议立项

	专家评审评估意见

	（侧重对学校申报的年度特色专题的建设计划和目标任务进行评审评估，并提出进一步完善的建议）

	专家签名

	时间：    年    月    日

	                                            项目实施内容资金测算明细表

	序号
	实施内容
	规格型号
	计量单位
	单价
	数量
	总额
	测算依据
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	本页小计

	累计

附件2
上海高校毕业生就业工作

创新基地申报表

	学校名称

	项目名称

	主持人

	联系人

	联系方式

	填表日期

上 海 市 教 育 委 员 会
一、基本情况

	学校名称

	在校学生总人数

	应届毕业生人数

	就业工作部门名称

	□独立机构

□学生处下设机构

	专职人员编制数
	          人
	实有工作人员数
	            人

	人员职称情况
	高级职称
	       人
	中级职称
	       人

	人员学历情况
	博士
	    人
	硕士
	人
	本科
	人

	经费情况
	近三年平均就业工作年度总经费
	万元

	职业发展教育和创业教育情况

	教研机构名称

	专职人员数量

	课程总数
	门
	必修课
	门
	选修课
	门

	职业咨询（指导）师人数

	当年师均咨询数

	校外就业实习基地数量

	当年就业基地实习人数

	开展本校毕业生就业状况调研工作的起始年份
	年

	五年（含）以来毕业生就业工作教学科研成果汇总

	著作
	（部）
	教材
	（部）

	论文
	（篇）
	承担课题
	（项）

	五年（含）以来主要的教学成果

	（论文请注明发表刊物的名称、期号、发表时间；著作请注明出版单位。如获奖请注明）

二、主持人情况

	姓名

	出生年月

	性别

	民族

	党派

	参加工作时间

	从事就业工作时间

	学位

	学历

	专业

	专技职务

	党政职务

	单位地址

	联系电话

	E－mail

	主要参加者
	姓名
	性别
	出生年月
	专业职务
	研究专长
	学历
	学位

	相关学科科研成果（包括主要著作、论文、参加课题等）

三、学校目前就业工作总体情况和比较优势

四、项目建设情况

	项目名称

	项目建设计划

	（请详细阐述以下内容：1.项目的目标规划、实施方法、组织方式、整体经费预算、预期成果及影响等；2.如项目立项后，至2017年3月项目建设的阶段性工作安排、具体推进措施、预期的阶段性成果；3.本校实施相关项目建设的优势和资源；4.其他与项目实施有关的重要内容，不多于3000字，可加页）

五、经费预算（请填写项目实施内容资金测算明细表）
	项目
	用途说明
	金额（万元）

	合计

	学校经费配套情况（经费总数、用途）

注：上述经费预算为项目立项后至2017年3月经费预算，如预算栏目不足可按需要添加

六、学校意见
	高校申报部门意见

（公  章）

年    月   日

	所在高校意见

（加盖公章）

日期：      年    月    日

七、专家评审评估意见
	专家关于项目立项意见（请专家在相应栏目打勾）

	□建议立项，并给予建设经费支持

□申报计划须进一步完善后，给予立项和经费支持
□不建议立项

	专家评审评估意见

	（侧重对项目的意义和可行性方面进行评审评估，并提出完善建议）

	专家签名

	时间：    年    月    日

	                                            项目实施内容资金测算明细表

	序号
	实施内容
	规格型号
	计量单位
	单价
	数量
	总额
	测算依据
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	本页小计

	累计

附件3
上海高校学生创业实践基地
申报表
	基地名称

	申报高校

	联合单位1

	联合单位2

	基地负责人

	联系电话

	填报日期

上 海 市 教 育 委 员 会
填写说明
1. 申报基地须附学校与所在地政府或企业正式签订的创业实习基地共建协议书，作为申报支撑材料

2. 申报表中各项内容用“小四”号仿宋_GB2312字体填写

3. 表格空间不足的，可以扩展

4. 申报表正反面打印
1.基地总体情况
	创业实践基地
名  称

	联合单位1

基本情况
	负责人姓名

	负责人职务

	联系人姓名

	联系人电话

	所在部门

	联系人职务

	联系邮箱

	联系地址

	联合单位2

基本情况
	负责人姓名

	负责人职务

	联系人姓名

	联系人电话

	所在部门

	联系人职务

	联系邮箱

	联系地址

	是否签订正式的
合作协议
	（     ）是（如有签订合作协议，请与申报表一并提交）        （     ）否

	参与人员

情
况
	学校方参与人员情况

	姓名
	性别
	出生年月
	行政职务
	专业职务
	研究专长
	学历/学位
	项目分工

	联合单位参与人员情况

	姓名
	性别
	出生年月
	所在部门
	行政职务
	专业职务
	项目分工

2.基地工作状况
	2-1．合作单位情况简介 （着重说明可提供资源情况，包括场地、资金、项目等）

	2-2．已有合作基础 （基地基础条件和项目孵化状况等）

3.基地建设思路
	建设目标和建设计划

	（请描述建设目标和建设计划）

4.基地组织管理体系
	（组织管理体系框架、双方职责和任务）

5.保障条件
	（双方经费投入保障、制度保障，高校如有配套经费安排请特别注明）

6.经费预算及依据（请填写项目实施内容资金测算明细表）
	序
号
	项目
	经费测算依据
	金额
（元）

	1

	2

	3

	4

	合计

7.申报单位意见

	申报部门意见

	                       公章：

                              年    月    日

	所在高校意见

	                       公章：

                              年    月    日

	联合单位意见
	联合单位意见

	                       公章：

                              年    月    日
	                      公章：

                              年    月    日

	联合高校意见
	联合高校意见

	                       公章：

                              年    月    日
	                      公章：

                              年    月    日

	                                            项目实施内容资金测算明细表

	序号
	实施内容
	规格型号
	计量单位
	单价
	数量
	总额
	测算依据
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	本页小计

	累计

附件4：
	项目实施内容资金测算明细表（填报模板）

	序号
	实施内容
	规格型号
	计量单位
	单价
	数量
	总额
	测算依据
	备注

	1
	专家咨询费

	元/人
	800
	15人次
	12000
	写明具体专家咨询形式、数量

	2
	劳务费

	元/人
	500
	18人次
	9000
	专家讲课费、外聘工作人员劳务费。不含所在单位教职员工

	3
	图书资料费

	元/本
	50
	50本
	2500
	购买图书、收费数据库资料查阅等

	4
	印刷装订费

	元/本
	50
	50本
	2500
	报告等材料印刷装订

	5
	市内郊区县交通费

	元/人/天
	80
	50人次
	4000
	市内郊区调研交通费（实报实销）

	6
	餐费
	客饭
	元/人/餐
	40
	80人次
	3200
	召开20人专家论证会、40人研讨会

	7
	场地租借费

	元/场
	800
	4场
	3200
	召开20人专家论证会、40人研讨会等4场会议

	8
	国内差旅费
	住宿费
	元/人/天
	350
	6
	2100
	赴北京调研3人次，每次住2晚

	机票
	元/往返
	2000
	3人次
	6000
	以往返北京为例

	交通补贴
	元/天
	80
	10
	800

	餐饮补贴
	元/天
	100
	10
	1000

	本页小计

	9
	国际差旅费
	住宿费
	晚
	600
	12
	7200
	每人每晚住宿费约100美金
	参照《关于印发《因公临时出国经费管理办法》的通知》（财行2013]516号）、《关于印发《因公短期出国培训费用管理办法》的通知》（财行[2014]4号）

	伙食费
	天
	350
	12
	4200
	每人每天伙食费补贴约55美元

	公杂费
	天
	300
	12
	3600
	每人每天公杂费补贴约45美金

	国际机票
	次
	7500
	2
	15000
	上海浦东机场往返美国旧金山

	10
	办公用品
	U盘
	元/个
	150
	10个
	1500

	移动硬盘
	元/个
	500
	4个
	2000

	11
	著作出版费

	元/本
	50000
	1
	50000
	附出版合同或出版社报价，
	按照有关规定招投标。

	12
	志愿者餐费

	元/次
	30
	10
	300

	13
	志愿者交通费

	元/次
	20
	10
	200

	14
	设备购置费
	ThinkServer RD350服务器
	元/个
	10000
	1
	10000
	用于心理咨询预约及其档案管理系统运行
	原则上不支持购买设备，特殊项目可购买必须的小型设备。

	15
	快递费

	元/单
	20
	10
	200

	16
	宣传费
	易拉宝
	元/个
	100
	10
	1000

	海报
	元/张
	20
	50
	1000

	本页小计

	累计

注明：

1.人员经费不能超过总经费的50%，1+2≦总经费50%

2.不能列支奖励费（奖金）、通讯费，以及本单位在编教职工的劳务费、加班费等

3.原则上不能用于信息化项目。如确为信息化项目必须报经市经信委评审立项后，再填报项目申报书。

4.不能从市教卫工作党委、市教委下拨经费中，给市教卫工作党委、市教委工作人员发放劳务费、讲课费、咨询费等任何形式费用。

5.项目实施单位负责执行经费，不得以任何形式转拨给其他单位，确需购买服务的，必须通过招投标等规范的购买服务程序。

6.委托协会、学会、企业等非教育系统单位实施的，必须通过招投标等规范的购买服务程序。

7.经费必须于当年度执行完毕。
1
—  5  —